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RUMUNIA – BUŁGARIA – PIELGRZYMKA + WYPOCZYNEK

CLUJ NAPOCA - TURDA - ALBA IULIA - SIBIU - SÂMBĂTA DE SUS - BRASZOW - BRAN - CURTEA DE ARGES –
POIENARI – BUKARESZT – WELIKO TYRNOWO - SOFIA - PŁOWDIW – DOLINA RÓŻ – MORZE  CZARNE  

PROGRAM RAMOWY 10 DNI

DZIEŃ-1
Zbiórka  uczestników  i  wyjazd  we  wczesnych  godzinach  rannych.  Przejazd  na  nocleg  w  okolice  Oradei.
DZIEŃ-2               
Śniadanie. Przejazd do Cluj Napoca. Zobaczymy gotycką, katolicką Katedrę św. Michała – z XIV-XV w. oraz katedrę prawosławną.
Przejazd do kopalni soli Turda. Zespół kopalniany jest wyśmienicie zachowany i utrzymany. Windą panoramiczną zjedziemy w dół
do Sali Rudolf, gdzie znajduje się karuzela z 6-cioma gondolami. Z Sali Rudolf zejdziemy schodami do windy, która zawiedzie nas do
Sali Terenia, w której znajduje się jeziorko i mała przystań. Przejazd do Alba Iulia – historycznej stolicy Siedmiogrodu. Zobaczymy
katedrę katolicką z grobem Izabeli Jagiellonki, katedrę prawosławną, miejsce koronacji króla Ferdynanda i królowej Marii. Przejazd
na  obiadokolację  i  nocleg.                                               .
DZIEŃ-3
Śniadanie. Przejazd do  Sibiu. Zobaczymy m.in.: Katedrę prawosławną pw. Świętej Trójcy z początku XX wieku z kopułą pokrytą
barwnymi freskami oraz ikonostasem, ewangelicki  kościół  parafialny,  most Kłamców, schody Ormiańskie.  Przejazd do klasztoru
Sâmbăta de Sus,  poświęconego Zaśnięciu Matki Bożej. Następnie przejazd do  Braszowa,  gdzie zwiedzimy saskie stare miasto,
między innymi Plac Sfatului z miejskim ratuszem oraz okolice gotyckiego "Czarnego Kościoła" i budynku starej szkoły z pomnikiem
reformatora Johannesa Honterusa. Czas wolny. W drodze do bramy Schei zobaczymy najwęższą uliczkę, która za czasów Ceausescu
była  zamknięta  z  powodu  lęku  wodza  przed  schronieniem  się  w  niej  jego  przeciwników.  Przejazd  na  obiadokolację  i  nocleg.
DZIEŃ-4               
Śniadanie. Przejazd do Bran - zobaczymy jeden z najsłynniejszych zamków Europy – dawną rezydencję królowej rumuńskiej Marii,
który według podań stanowił siedzibę Draculi. Udamy się do skansenu architektury drewnianej Siedmiogrodu. Udamy się do Curtea
de  Argeş,  letniej  siedziby  hospodarów  wołoskich,  gdzie  zobaczymy  przyklasztorny  sobór  Mistrza  Manole,  będący  niezwykłą
kompilacją architektury włoskiego renesansu z elementami ormiańskimi i bizantyjskimi. Kolejno przejazd do  Poienari zobaczymy
ruiny zamku Wlada Palownika - pierwowzoru postaci słynnego Drakuli. To tu według legendy podczas oblężenia tureckiego, żona
hospodara rzuciła się w przepaść, aby uniknąć wzięcia do niewoli. Podobno ta tragedia przyczyniła się do przemiany nieszczęśliwego
Wlada w okrutnego Drakulę.  Następnie przejazd krętą drogą Karpat  Południowych do Jeziora Vidraru. Wjazd na 160 metrowej
wysokości  tamę  z  widokiem  na  jezioro  zaporoweVidraru.  Przejazd  na  obiadokolację  i  nocleg.
DZIEŃ-5
Śniadanie.  Przejazd  do  stolicy  Rumunii  -  Bukaresztu,  z  racji  podobieństwa  eklektycznej  zabudowy  i  szerokich  bulwarów
nazywanego "Paryżem Bałkanów". Udamy się na Wzgórze Patriarchalne z Cerkwią i Pałacem Patriarchalnym, a także na stare miasto
z ruinam XIV-wiecznego dworu hospodarskiego i słynną ulicą Lipscani. Dalsze zwiedzanie stolicy: Plac Rewolucji, ogromny Pałac
Parlamentu - według Księgi Rekordów Guinnessa najcięższy i największy budynek administracyjny świata - przykład megalomanii
Ceausescu. Czas wolny. Obiadokolacja i nocleg w Bukareszcie lub okolicy.



DZIEŃ-6
Śniadanie. Przejazd do starej bułgarskiej stolicy Weliko Tyrnowo: historyczne wzgórze Carewec z Pałacem Cara, Katedra Patriarchy
z malowidłami pokazującymi historię państwa, imponujące ruiny twierdzy, skąd roztacza się widok na pobliskie wzgórza i starówkę.
Spacer po starej ulicy handlowej, gdzie znajdują się sklepy z pamiątkami, warsztaty rzemieślnicze i kawiarnie. Przejazd do  Sofii.
Zwiedzanie stolicy Bułgarii, m.in.: katedra Aleksandra Newskiego, pomnik Cara Oswobodziciela, kościół św. Zofii z VI w., rotunda
św. Jerzego z IV w., Cerkiew Bojana – obiekt wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, cerkiew Sweta Nedelja – miejsce
tragicznego  w  skutkach  zamachu  na  rząd  międzywojennej  Bułgarii.  Przejazd  na  obiadokolację  i  nocleg.
DZIEŃ-7  7               
Śniadanie. Udamy się na zwiedzanie  Płowdiwu - jednego z najstarszych miast w Europie, a zarazem Europejskiej Stolicy Kultury
2019. Miasto położone jest na siedmiu wzgórzach, dzięki którym może oferować liczne, naprawdę spektakularne widoki. Większość
zabytków  koncentruje  się  w  ścisłym  centrum,  przede  wszystkim  na  malowniczej  starówce.  Zobaczymy  tradycyjną  bułgarską
architekturę,  starożytne  ruiny (np.  rzymskiego  teatru  czy stadionu),  a  także  wyjątkowo ciekawy Meczet  Dżumaja.  Przejazd  na
obiadokolację i  nocleg do jednego z nadmorskich kurortów                                                                 ..
DZIEŃ-8-9           
Całodzienny  wypoczynek.  Czas  wolny  na  plażowanie,  spacery.  Codziennie  śniadania  i  obiadokolacje.
W trakcie wypoczynku możliwość zorganizowania wycieczek fakultatywnych, za dodatkową opłatą, przy udziale min. 25 os.

1. Przylądek Kaliakra i Bałczaik                                                                                                                                                    .
Przejazd na przylądek Kaliakra, uznawanego za fenomen przyrody. Wysunięty jest on ponad 2 km w morze, ma wysokość około
70 metrów i zbudowany jest z brązowo-czerwonych piaskowców oraz wapieni z licznymi jaskiniami, grotami i niszami. Wraz z
historycznymi ruinami: trackiej warowni, fortecy tureckiej i innych a także bogatą florą i fauną stanowi rezerwat Kaliakra. Czas
wolny.  Przejazd do Bałczika – wizyta w jednym z najbardziej  urokliwych bułgarskich miasteczek,  położonego nad morzem,
otoczonego wapiennymi skałami z przepięknym ogrodem botanicznym królowej Marii Koburg, żony króla Rumunii Ferdynanda.
Letnia rezydencja królowej zaprojektowana została przez włoskich architektów na trzech tarasach w stylu stanowiącym mieszankę
bułgarskiego odrodzenia i stylu mauretańskiego. Ogród wokół pałacu stanowi część większego ogrodu botanicznego i stanowi
przestrzeń, która stworzona była na wzór labiryntu z wieloma alejkami i tajemniczymi przejściami, taki jak mitologiczny labirynt
Minosa.
2.-Warna
Przejazd do Warny - jednego z najstarszych miast Europy, gdzie przez wieki rządzili Grecy, Rzymianie, Słowianie i Turcy, a każda
z tych kultur, pozostawiła po sobie liczne ślady. Zwiedzanie miasta – zobaczymy m.in. Sobór Zaśnięcia Matki Bożej - katedra
metropolii warneńskiej i wielkopresławskiej, symboliczne mauzoleum króla Władysława Warneńczyka zbudowane na pamiątkę
bitwy, w której młody król Polski stracił życie, fundamenty bazylik z V i VII wieku, resztki fortyfikacji bizantyjskich z VI wieku.
Czas  wolny                                         .
3.-Nesebyr
Przejazd do jednego z najbardziej malowniczych miasteczek nad Morzem Czarnym i najstarszych w Europie, wpisane na Listę
UNESCO.  Udamy się  na  spacer,  zobaczymy m.in.  XVIII  –  i  XIX-wieczne  rezydencje  zbudowane w stylu  czarnomorskim,
antyczną część miasta,  pasmo ruin pradawnych murów, wąskie uliczki, schody,  schodki, drewniane i  kamienne domy,  liczne
stragany, budowane w różnym okresie. Będziemy mieli okazję również zobaczyć zabytkową cerkiew Chrystusa Pantokratora oraz
cerkiew św. Spasa. Lub pobyt w Aquapark Nessebar. Czeka tu na Ciebie niesamowita zabawa na 38 zjeżdżalniach, pluskanie się w
basenach  i  odpoczynek  na  leżakach  pomiędzy  kolejnymi  atrakcjami.  Zrelaksuj  się  nad  jedną  z  dwóch  rzek,  w  basenie
z  hydroterapią  lub  w  balii.  Wszystkie  grupy  wiekowe  będą  w  pełni  zadowolone.
DZIEŃ-10
Śniadanie.  W zależności  od  godzin  lotów -  dalszy  wypoczynek.  Wykwaterowanie.  Przejazd  na  lotnisko.  Przelot  powrotny.
Zakończenie wyjazdu 

TERMIN: 01-10.-7.2024                                                                                                                                     
Cena          4280  zł + 200 EUR 

ZAPEWNIAMY:    -przejazd konfortowyn autokarem, przelot z Burgas do Polski wraz z opłatami lotniskowymi, - 9 noclegów w 
hotelach*** pokoje 2 osobowe z łazienkami, 9 śniadań, 8 obiadokolacji -opiekę i informację turystyczną pilota , -ubazpieczenie 
KL+Assistance wraz z KL chorób przewlekłych do 20000 € i NNW do 10000 zł w RP – bilety wstępu, nagłośnienie, parkingi, 
opłaty drogowe, lokalnych przewodników i inne wydatki programowe – opłatę na TFG i TFP                                                            

UWAGI:                                                                                                                                                               
- program o charakterze pielgrzymkowo – wycieczkowym z możliwością uczstnictwa w Mszach św.             
- program jest ramowyi może ulec drobnym zmianom                                                                                        
- niezbędny dokument: dowód osobisty lub pawszport

Zgłoszenia i iformacje w O/PTTK Piła od poniedziałku do piątku godz. 12-16.

Organizatorem jest:

Biuro Turystyczno Pielgrzymkowe FRATER Adam Zieliński – Bydgoszcz


